Folio. xxix.

29

estimatur a plurib^d dignus. Ex illo soluⁱ tali dubitatio. si aliquis vidisset sa^s terdotem peccare mortaliter. et post hoc cito legere missam. an debeat illa spernere. Solutio. ista missa. propter hoc non est spernenda. R^o huius. quod talis sa^s terdos posset habere tantum deuotorem in agressu altaris per quem dominus dimitteret sibi omnia peccata de illa hebdomad^e exemplum. Christus enim bene traxit iudas et eum tradidit. illo tamen non obstat Christus dedit sibi suum sanctissimum corpus. quod tale peccatum erat oculum. ex eo quod nullus scivit nisi solus Christus quod iudas esse eum tradidurus. Tunc peccatoribus non existentibus in proprie^tate pietatis dimittendi propter denegari corpus Christi propter duas causas. Prima est. quod per sacram eucharistie delentur pietatis venialia et mortalita obliterata sed si aliquis peccatum eucharistie perpetrata. tunc in comunicato nihil deletur. sed tales sumunt eucharistia ad mortem eternam. quod datur omnibus vel in vita eterna vel in morte eterna. ut per hoc salvus. Si quis in altari de Christo sacrificari. Corpus extergeretur mundum ad sacra propria. In domini mensa quod sumis sedule pensa. Vivere vel mori perficit quod precipit ore. Secunda causa est. ex quo sacram eucharistie ceteris sacris est nobilior. quod pueri indigne maducentes vita eterna simili. sicut facti baptismis. id est pecatoribus publicis est denegatum corpus Christi donec penitentia. Tercium nota. autor intelligit latram et raptoribus. cylirariis publicis et quodammodo omnibus existentibus in peccatis mortalibus publicis. ratione est. quod ecclesia non iudicat de occultis. sed tamen de manifestis. et ideo si peccator est occultus et confessus non debet sibi denerari corporis dominicum.

hoies cu*m* tali p*c*to reice se eos no*c*ocido
Qui cum iudeis habitant expelle foras hos

i*confessis* i*sacry corp*xpi**

Non inconfessis des sanctum sumere pascha

i*ex iusta causa* i*tales hoies ignoti*

Non nisi prouisa peregrinus et aduena causa

pastore i*eucharistiis*

Te suscipiant corpus domini caueas ne

se hoies i*no* suscipiat a te eucharistiis nisi ex iusta causa

Licet ville veniant ad te fugientes

Hic autor ponit hunc documentum. et h^z tria membra. Primum membrum est tale. quicunque moratur cum iudeis illis non debes dare corpus dominum. R^o illius est. quod forte tales inducerent a iudeis. ita quod per illud corpus dominum abluare et iudeis pertinet. et ipsi postea cum isto sacro per nefas perpetrare sicut per nos exptum est. et tunc possit contingi renouatio passionis Christi a iudeis. et posset hoc nobilissimum corpus per iudeos irreuerentialiter tractari. quod est eiusdem. Subdit secundum membrum. cauedum est ne aliqui inconfessis incontriti veniant ad te perhyterum corpus Christi postulando. Subdit tertium cum membris. quod pugnans de aliis pugniat peribus venientibus aduenis et non debet dari corpus Christi. nisi hoc esset ex iusta causa. etiam si vicini alterius ville venirent ad te. non debes eis dem dare corpus Christi nisi ex iusta causa. Notandum. diceret quis. tu die*s* quod illis non debet dari corpus

Summula Hymundi

pus ch̄ri qui moratur cum iudeis. cur ergo hoc est q̄ iudei admittit ab ecclia. R̄detur. q̄ hoc sit ppter q̄tuor c̄s. Prima cā est lex. quia lex fuit pri data iudeis. lcs moyi. Scđa cā. ppter scđos patres. t̄ ex eo q̄ ch̄us nascivolut ex iudeis. vnde Hieremia. Salus ex iudeis est. Tercia cā est. q̄ iudei sp̄ant adhuc vñ fieri in fide. t̄ habet p̄ btm̄. Loā nem decimo capitulo. t̄ fiat vñ paltoz vñ ouile. Quarta cā est. q̄ om̄nis christianus fidelis quādovidet iudeū d̄ recordari d̄ passione christi q̄ p̄ nobis ab eis pependit in ligno crucis sua morte mortē n̄ am̄ destruit. evit̄ resurgēdo repauit. sicut h̄i in p̄fatione. Et hoc idē p̄z in his meis tr̄s. Lex. patres. extrema fides. mortatio ch̄ri. Quattuor his causis permittuntur q̄ iudei. Item d̄ in lra q̄ ch̄r̄ non debet ministrari nisi confessio. R̄ est. q̄ confessio est signū contrito. vnde qui se h̄uiliat ad confessio nem signū est maxime contrito. Undō p̄tritio sic dissimil. Ist̄ dolor volūtarie sumpt̄ p̄ peccat̄. cū p̄posito p̄fitendiz om̄ia p̄ctā dimittēdi. t̄ h̄ defi gnatu est in Zol scđo. Antez̄ comedā suspiro. i. antez̄ accedā ad hoc venerabile sacrū suspiro. i. de peccat̄ meis cōmissis contritōem facio.

Item nota. pegrinis non debet dari corpus ch̄ri. R̄ est. q̄ forte eis fuit denegatū ab eoz p̄sbytero. igit̄ non debem⁹ falcē mittere in messe alterius. vt habetur in Euāge. nisi hoc eēt in articulo nc̄titatis: sic q̄ talis pegrinus eēt infirmus. t̄ ip̄e int̄atū distaret a suis p̄tibus q̄ possiblē eēt ip̄m mozi anteq̄ ad p̄tes ei⁹ p̄ueniret. tunc licite possit sibi dare corpus ch̄ri. Pro quo notādū. q̄ pegrinus p̄t dare co:p̄ ch̄ri. p̄t duas c̄as. Prima. si eēt aliquis pegrinus volens se dare seu trāsferre vltra mare ver, sus hierusalem aut alii locum illi non d̄z denegari corp⁹ ch̄ri. Scđa cā est. si eēt aliquis dñs volens inire bellum instū isti d̄z dari corp⁹ ch̄ri.

Pro quo notādū. om̄is debere dari corp⁹ ch̄ri. t̄c̄te ligit̄ duplicit̄. Omo mō q̄ fint infirmi. sic debet eis dare corp⁹ ch̄ri. Scđo mō q̄ nō fint infirmi. sic debet eis denegari corpus ch̄ri.

Itē nota. autor d̄t in lra s̄vycin⁹ alteri⁹ villevenerit ad t̄c̄te vñlo adire missam. t̄ ibidē cōicare nō debes eū admittere. t̄ h̄ duob⁹ mōis vel ip̄e fac̄e hoc cā deuotōis. vel ex p̄emptu. p̄p̄ij plebani. si p̄mo mō tūc d̄z admittere eū in auditōe missæ. sed non in cōicatōe. nisi tunc sit ex speciali licentia sui plebāi. si scđo mō. tūc nō d̄z admittere. nec audire missam. nec et̄cōmunicare eiusdē. sed d̄z remitti ad suū p̄p̄ium plebāi. Itē quicunq̄ vult accedere ad hoc venerabile sacrū ad illum requiritur t̄iplex vñlo. Primo requirit vñlo naturalis. t̄ est ista qua aia intellectiuia corpori humāo coniungit. Ex illa vñlione fit h̄o aptus ad suscipiēdum hoc venerabile sac̄rum. Scđo requirit vñlo charitatis p̄ fidē. t̄ ista vñlo facit hoīem digne sumere sp̄ualiter corp⁹ ch̄ri. Tercio requirit vñlo p̄ tritōem. vt h̄o cognoscat p̄ fidē q̄ ibisit corp⁹ ch̄ri. Et istavñlo facit ip̄m digne sumere corp⁹ ch̄ri sacramentaliter et sp̄ualiter.

Pro q̄ scđdū. q̄ sumptio corporis xp̄i ē q̄druplex. qđā sumūt h̄ venerabile sacrū nec sp̄ualiter nec corporal. vt si aliq̄ infidelis velit accedere t̄ nō credit ibi esse vñlo corporis christi. ille nec sumit sacramentāl nec impēdit sibi honorē nec timorē. nec cōfessus. igit̄ nec et̄c̄sumit sp̄ualiter. Alii s̄t q̄sumunt sacramentaliter. t̄ tñ non sp̄ualiter. quia in peccato mortali acce

bunt. et quod illi credunt ibi eēveyz corp⁹ ch̄ri. ergo suscipiunt sacramentaliter. et quia in peccato mortali constituantur non sumunt spiritualiter. Illi si quis fuscis piunt spiritualiter. ut sibi homines qui astant et audiunt missam. ibi percipiunt hoc spiritualiter quod sacerdos recipit sacramentaliter. Illi autem si quis suscipiunt sacramentaliter et spiritualiter simul. ut sibi homines existentes sine peccato mortali. isti capiunt corpus christi spiritualiter et sacramentaliter. et in illis augetur gratia.

i. iuuenib⁹ infra decē annos exētes!
Non pueris annos infra bis quinqz manentes

i. eucharistiā tales pueri mūdi
Des corpus domini quibus sint corpore puri

suscipiāt nesciūt s̄c̄ eis

Quid sumant tamen ignorant ergo prohibetur

s̄c̄ pueros punit horribilis

Excipe quos virginis seu mors annis licet hi sint

sacerdoti notū est

Octo siue nouem vel septem cum tibi constat

i. oīoem dñicā pueroy honesta

Scire pater noster et eorum vita probata

supfluius supfluitas ciboz hmoivanitates

Portus et crapule ludi saltus inhibitentur

s̄c̄ illi xp̄i nutriti

Ne vomitum faciant qui sunt a corpore pasti

s̄c̄ puer vomere non p̄nt

Qui licet expuere christum ne queant. tamen illud

habitaculū i. cū exclusione oīm vanitatū

Hospicium caste seruetur quo fuit intus

Hic ponit tertium documentū. et est tale. quod pueris infra decē annos constitutis non debet ministrari corp⁹ ch̄ri ne tales sumat illud nescientes quod ipsum sit. licet tales pueri sint mūdi a peccatis: nisi hoc ēt in articulo mortis: sicut pueris septē. octo. vel nouē annos corp⁹ dñi tribuere possit. tamen sibi ista p̄ditione. si sciāt oīoem dñicā. licet pater noster sint bone vite. tunc p̄t illi ministrari corp⁹ xp̄i. illius iniungendo quod se abstineant a potu supfluo. et a crapula. et ne tales pueri exercant ludos saltus cū alijs ne faciat vomitus. et licet non p̄nt expuere corpus xp̄i. tamen abhuc nclariū ē quod hospicium corporis ch̄fi mūde huc et a vanitatib⁹ sensuū. **Sciendū quod rō littere est ista. quod carens vīli rōnis non p̄t cognoscere cām et nobilitate eucharistie. si pueri infra decē annos constituti carent vīli rōis. ḡ non p̄nt cognoscere quod sumunt. O' t'si sic. tunc ipis hoc sacrū in merito denegatur. Sed diceres. si ista omnia cēntvā. tunc etiā corp⁹ ch̄ri ēt deneganduz hoībus annos. quod nemoviuīt q̄ p̄ hīm oīrōem p̄fecti⁹ alid in corpe xp̄i q̄ panem. ex q̄ quilibet sentit ibi accēntia panis. quia sapore habet et panis. et colorē pāis. Etiam dicit beatus Augustin⁹. quod fides nō habet meritū ybi hūana ras**